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Tovtrækning

Et af de helt obligatoriske

indslag på en korpslejr er den

legendariske tovtræknings-

konkurrence mellem de

deltagende troppe.

Lejrchefen indledte med at

præsentere den imponerende

pokal, som blev indstiftet på

korpslejren i 2009, og som alene

anvendes i forbindelse

konkurrencer i tovtrækning på

korpslejrene. Pokalen vindes

således for en 5-årig periode.

Netop som konkurrencen

begyndte, skiftede vejret til dejligt

solskinsvejr, som afløste det

kedelige regnvejr, som havde

præget starten af dagen. Det var

signalet til start.

Stemningen ved en

tovtrækningskonkurrence er noget

helt særligt. Det er de, som mester

en kombination af rå muskelkraft

med snedig taktik, som løber af

med sejren. Et væsentligt moment

er også tilråbene fra tropskam-

meraterne, som trofast hepper

ene side, så til den anden og

tilbage igen. Til sidst løb

sidstnævnte med sejren.

I finalen var der Frederiksborg

Trop, Kong Valdemars Trop og 1.

Næstved Trop tilbage, og efter

endnu nogle drabelige dyster

kunne Næstved trække sig tilbage

som vinder og dermed tage

pokalen med hjem for de

kommende 5 år.

med fra sidelinjen. Trænernes

ihærdige instrukser føjer tillige til

stemningen.

Den våde formiddag og tuer af

afslået græs satte sine

udfordringer for ordentligt

fodfæste for deltagerne, så flere

røg på rumpen. Men ens var det

for alle.

Den mest jævnbyrdige kamp blev

lokalopgøret mellem Grib Skov

Trop og Frederiksborg Trop, hvor

midtermakeringen først gik til den

Dr. Winther fylder 80
aktiv spejder som rover I 

Klokkekilde Roverklan, hvor han

er en værdsat spejderkammerat.

Som civil er Søren læge, og 

korpset trækker stadig på hans 

store erfaring, når han træder til 

som lejrlæge i forskellige 

sammenhænge, senest som 

assisterende ved denne korpslejr.

Vi ønsker alle Søren stort til lykke 

med fødselsdagen!

Man skulle ikke tro det; men

sandt er det, at Søren Winther

fylder 80 år på korpslejrens 4.

dag.

Søren indtrådte i korpsstyrelsen i

2003 og blev formand for denne i

2004 og de følgende 5 år, og

fremtrådte som en kompetent

formand for korpset i en ellers lidt

turbulent periode.

Efter at have været gildebror i Sct.

Georgs Gilderne, blev Søren igen
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Hver dag på lejren vil lejravisen

bringe et par quiz-spørgsmål.

Tag med en kammerat rundt i

lejren og find svar på

spørgsmålene ved at spørge dig

for i grupperne.

Spørgsmål 5:

Nævn de 3 ældste troppe i korpset

i den rigtige rækkefølge.

Ud fra stiftelsesåret – ikke ud fra

optagelsen i korpset.

Spørgsmål 6:

Hvor kommer på Grib Skov Trops

bjælkehus "Bassebjerg" fra? ikke gøre for deltagerne i

konkurrencerne, der måtte træne

og dyste. Mesterskabet i

tovtrækning blev både på 1. og 2.

jamboree vundet af Danmark.

Takket være en kæmpepokal, der

var udsat som præmie for

vinderen af dette mesterskab i

London, blev dette punkt det

vigtigste ved hele Jamboreen,

skønt tovtrækning ikke specielt

har noget med spejdersport at

gøre.

Nogle lighedspunkter var der

mellem London og Ermelunds

jamboreerne. F.eks. var

programmet bygget op om

konkurrencer. Ca. halvdelen af de

33 deltagende lande stillede derfor

op med deciderede

konkurrencehold. Der blev bl.a.

dystet i turn-out, lejrsport,

folkedans, lejrbålsunderholdning,

svømning, patruljeforhindringsløb

og 24 timers hejk. Et

konkurrencehold, eller landshold

som det blev kaldt, bestod af 48

spejdere og 4 ledere.

Konkurrencerne blev betegnet

spejderverdensmesterskaberne og

overdommeren var John S.

Wilson, som var camp chief på

Gilwell Park – selv samme

Wilson, der indviede

Gilwellhytten i Tokkekøb Hegn

for netop 90 år siden. Det var dog

den sidste jamboree, hvor der var

så stor fokus på konkurrencer.

Ideen med, at spejdere skulle

mødes og være sammen med

spejdere fra andre lande, lod sig

1924 Ermelunds jamboreeSpejder Quiz
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Nyt fra museet

I museet er der mulighed for at

iklæde en bande et sæt gamle

ulvetrøjer – den så kaldte ”Lille

Per” uniform. Kom endelig og

fået taget et billede af jeres bande.

Fra og med tirsdag vil museet

hver fra dag kl. 15 vise et tidligere

indslag fra TV-Lorry om De Gule

Spejdere.

Museet er desuden i besiddelse af

det originale lejrmærke fra 1924-

jamboreen. Mærkerne var

nummererede, ligesom mærkerne

fra Korpslejren 2024. Kom og se

det – og drag parallel til de

nutidige mærker.

Catarina har naturligvis været på

korpslejr tidligere.

”Kan du nævne nogle af de gode

oplevelser fra tidligere korps-

lejre”. ”Jeg husker specielt i

Gurreville, da Danny kom i

fængsel, Western showet, hvor

ulvene blev fanget med lasso. En

uhyggelig tovbro, som ulvene

klarede flot, men jeg var bange for

at passere.

Jeg elsker at få fantasien knyttet

ind i dagligdagen. Da ulvene var

bange for nogle store udklædte

damer – de troede var farlige

gorillaer – sagde jeg: Se de store

numser de har – så må de være

bavianer, de er jo ikke farlige.

En leder i lejren

I lejren mødte vi Catarina, der er

flokleder i Grøndal trop. Catarina

har været i korpset i 12 år og

elsker arbejdet med specielt ulve

og bævere.



Tirsdag 23. juli 2024Side 2

Redaktionen fik mandag af

Nicolaj, Martin og John en

rundvisning i spejdernes lejr og

fik ved selvsyn mulighed for at

besigtige de særdeles flotte

lejrarbejder i form af de forhøjede

platforme til patruljeteltene.

Konstruktionen med de 25

opretstående stolper, hvortil der er

opsat rækværk og trapper, bærer

platformen for teltene. Det er

sammensatte patruljer fra

forskellige grupper, der har opført

platformene, og der er derfor tale

om ypperligt samarbejde på tværs

af troppene.

På platformen er der plads til 4

patruljetelte, og nedenunder er der

opført arbejds-, køkken- og

spiseborde.

Spejderne har selv tilført

individuelle indretninger og

spidsfindigheder, og der

forefindes således særlige hylder

til brænde, særlige bord-

indretninger og andre

konstruktioner.

Hvert enkelt telt er påmonteret

vimpler, som hver især er

individuelle kunstværker; disse

bliver beskrevet i en særlig artikel

i lejravisen.

Regnvejret gav en udfordring, da

ikke alle platforme havde rigtig

hældning. Spejderne måtte ved et

telt dræne dette ved at bore hul

midt i pladen. Det havde de så

gjort over køkkenbordet – så var

der samtidig rindende vand før

opvask.

Samlet giver arbejderne et

imponerende indtryk af de mange

færdigheder, som rummes hos de

gule spejdere. Arbejderne vidner

om mange timers øvning og helt

særligt talent for det

håndværksmæssige område, som

er grundlæggende i spejder-

arbejdet.

Har I ikke allerede været nede og

beundre platformene, kan vi kun

opfordre jer hertil.

Udover fornemme besnøringer er

der anvendt mere avancerede

dyvelsamlinger og svalehaler til

samling af træværket. Alt i

fornemste håndværksmæssige

kvalitet.

Platformene er opført alene på

grundlag af en ikke-målfast

model, dog således, at hullerne til

de 25 stolper var boret på forhånd.

Spejderne har således selv udmålt

og udskåret træværket til

konstruktionerne og naturligvis

selv samlet dette.

Dog havde spejderne en fuld

model at gå du fra. Og det kom til

at ligne godt. Se modellen til

venstre nedenfor.

På besøg i pælebyen

Samlet papirudgave 

af lejravisen

Alle numre af lejravisen vil efter

korpslejrens afslutning blive

uploadet på:

www.korpslejr2024.dk

Flere har imidlertid ytret ønske

om at kunne medtage en komplet

udgave af lejravisen i papir-

udgave, hvis det bliver teknisk

muligt. For at vi ikke får printet

overflødige udgaver, vil vi bede

om, at man skriver sig op på en

liste på lejrkontoret, hvis man

ønsker sig en sådan udgave.
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Redaktionen har fået mulighed

for endnu et interview med en af

de centrale personer i

lejrledelsen.

Denne gang Rasmus, som har den

vigtige funktion som vicelejrchef.

Rasmus blev fanget under en af

sine runderinger på lejrpladsen.

Det er i øvrigt tiltalende, at

lejrledelsen giver sig tid til

sådanne besøg i et ellers særdeles

komprimeret dagsprogram.

Rasmus fortæller, at hans vigtigste

opgave er et være lejrchefens

højre hånd og assistere denne i

ledelsen af korpslejren. Han

træder til med administrative

Der bliver kun til skotske kilte til

husarerne i dag.

I seneste nummer blev Dingo fra

1. Næstved benævnt som Binge.

Det var en fejl. Vi beklager.

I spejdernes lejr finder vi dagens

lækre detalje – en del af lejrens

feinschmeckeri:

mange måder sammensat lige som

ledelsen af en større virksomhed,

hvor der er en øverste chef, der

har fantasi og entrepreneurship og

puster mange balloner op, hvor

der lige efter går en opsamler med

et køligt overblik, som sørger for,

at ikke alle ballonerne flyver til

himmels. Rasmus er sidstnævnte.

I forbindelse med vores snak om

økonomien kommer Rasmus ind

på spørgsmålet om fundraising,

hvor mange fonde, virksomheder

og andre har ydet forskellige

bidrag til korpslejrens økonomi.

Lejravisen vil i et senere nummer

komme ind herpå.

har aldrig oplevet noget

lignende”, udtaler direktør John

Pringle. ”Man skulle tro at de

stakkels børn ikke får andet at

spise”.

Korpslejrens sukker-fe

’Sugarmama’ meddeler at det ikke

er til at opdrive Pringles. ”Vi har

næsten fuldstændigt udsolgt. Vi

har kun to dåser tilbage, som

havde gemt sig i et hjørne. Én

med havsalt og én med sour

cream & onion. Disse to

sjældenheder vil blive solgt på

auktion til højeste bud.

Sugarmama modtager bud indtil

tirsdag kl. 20.00. Hvis højeste bud

er på mere end 50 kr., vil den

heldige vinder få en pose

bridgeblanding til en værdi af

29,85 kr. med ovenikøbet.

evner og har i første omgang

ansvaret for lejrens økonomi-

styring.

Korpslejrens øverste ledelse er på

Efter et overraskende stort salg af

kartoffelchips på De Gule

Spejderes korpslejr på

Næsbycenteret har Pringles

meddelt at de er løbet tør for

kartofler, og derfor bliver nødt til

at indstille produktionen, indtil

næste kartoffelhøst er i hus. ”Vi

Til hver af teltene i pælebyen har

patruljerne haft som opgave at

fremstille en teltvimpel med logo.

Nadja fra CHR IV.s trop har

fremstillet en håndbroderet vimpel

med patrulje totem på den ene

side og troppens logo på den

anden side.

Det har også været et stort

arbejde. Jeg startede for længe

siden, fortæller Nadja, og selve

broderiarbejdet pågik i min

sommerferies to første uger.

Virkelig flot arbejde Nadja.
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Interview med vicelejrchefen

Dagens detalje

Vejrudsigten

Berigtigelse

Salget af kartoffel chips er eksploderet

http://www.korpslejr2024.dk/
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